
　 資料　５

年度 年月

H26.4

H26.5

H26.6

H26.7

H26.8

H26.9

H26.10

H26.11

H26.12

H27.1

H27.2

H27.3

H27.4

H27.5

H27.6

H27.7

H27.8

H27.9

H27.10

H27.11

H27.12

H28.1

H28.2

H28.3

次期消費者基本計画策定スケジュール

H27

H26

消費生活審議会 事務局・庁内推進会議

第１回審議会（９月３日） 

 スケジュール、アンケート（案）の  

 説明、委員からの意見確認 

第２回審議会（１０月１６日） 

 アンケート（案）の最終確認 

第３回審議会（３月） 

 アンケート集計・分析の審議 

計画策定スケジュール、アンケート（案）の作成 

庁内担当者会議（１０月１日） 

アンケート（案）の修正協議 

アンケートの実施（１２月） 

第１回審議会（５月） 

 消費者基本計画策定に係る知事の諮問 

庁内担当者会議 

調査結果の集計・分析協議 

アンケート調査結果の公表 

第２回審議会（１０月） 

 基本計画素案（案）の協議 

第３回審議会（２月） 

 基本計画最終（案）知事答申（案）の協議 

 →知事に答申 

庁内推進会議 

・現状取りまとめ、次期計画の構想等協議 

・基本計画素案（案）の確認 

パブリック・コメントの実施 

庁内推進会議 

・パブリックコメント意見調整 

・基本計画最終（案）の確認 


